
COMUNE DI VERRUA PO 

 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

Codice Ente 11312 
 

N. 60 Reg. Delib.  

del 18/09/2024  
O R I G I N A L E  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO:APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI 
VERRUA PO PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE FINALIZZATE ALLA PROMOZIONE 
E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 

 
 
 

L’anno duemilaventiquattro,  addì diciotto  del mese di settembre,  alle ore dodici  e  minuti 
venti,  nella sede comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

All’appello risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

LAZZARI PIERANGELO 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

MONTIS CLAUDIA 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

BELLIERO MARCO 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 

Assiste il Vice Segretario Comunale Sig. Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
La Sig.ra Claudia Montis e il Sig. Marco Belliero sono collegati in videoconferenza. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sig LAZZARI PIERANGELO, assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Dato atto che nel Comune di Verrua Po è attiva l'Associazione Pro Loco Verrua Po, 
organizzazione senza fini di lucro e che, ai sensi del proprio Statuto, ha tra i propri obiettivi la 
promozione e il coordinamento di iniziative atte a tutelare, incrementare e far conoscere i valori 
naturali, artistici, e culturali del luogo e della zona al fine di favorire la valorizzazione turistica, 
culturale e di salvaguardia del patrimonio storico, culturale, folcloristico e ambientale; 
 
Considerato che l’Amministrazione comunale intende procedere alla stipula di una nuova 
convenzione con l’Associazione Pro Loco Verrua Po, con sede in Via Case Sparse – C.F. 
93014130186, al fine di collaborare per la realizzazione di progetti e attività volte a promuovere e 
a sviluppare il territorio comunale; 
 
Atteso che la Pro Loco ha dato la propria disponibilità al riguardo impegnandosi a svolgere la 
propria attività con la massima obiettività, puntualità e operatività, tenendo sempre presente 
l’interesse primario di promuovere e incrementare lo sviluppo culturale del territorio di Verrua 
Po; 
 
Preso atto, pertanto, dello schema di convenzione composto da n. 13 articoli, che viene allegato al 
presente atto come parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 3, la suddetta convenzione ha validità dalla data di 
sottoscrizione fino al 30 giugno 2027; 
 
Tenuto conto che l’articolo 5 dello schema di Convenzione prevede l’erogazione di un contributo 
annuale a favore della suddetta Pro Loco sulla base delle disponibilità di bilancio, il cui impegno 
di spesa verrà determinato annualmente con deliberazione di Giunta comunale; 
 
Ritenuto necessario disciplinare i rapporti tra l’Amministrazione Comunale di Verrua Po, volti a 
dare attuazione agli obiettivi sopra esposti e procedere all’approvazione dell’apposito schema di 
Convenzione, condiviso con l’Associazione Pro Loco nel testo allegato al presente atto; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore 
Amministrativo-finanziario, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. n. 267/2000, in atti; 
 
Visti: 
 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento di contabilità. 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del provvedimento; 
 
2) per quanto specificato in premessa, di approvare la Convenzione tra il Comune di Verrua Po e 
l'Associazione Pro Loco Verrua Po, per la realizzazione di attività turistiche, culturali e del tempo 
libero secondo quanto stabilito dallo schema di Convenzione allegato, quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
3) di autorizzare il Sindaco pro-tempre alla sottoscrizione della suddetta convenzione; 



 
4) di prendere atto che all’articolo 5 lo schema di Convenzione prevede l’erogazione di un 
contributo annuale a favore della suddetta Pro Loco sulla base delle disponibilità di bilancio, il cui 
impegno di spessa verrà determinato annualmente con deliberazione di Giunta comunale; 
 
5) di dare atto che, ai sensi dell’articolo 3, la Convenzione avrà durata triennale fino al 30 giugno 
2027, e potrà essere rivista di comune accordo, oltre a tener conto dei casi di modificazione del 
quadro normativo di riferimento; 
 
6) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’articolo 23 del D. Lgs. 33/2013, riguardante il 
riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
7) di trasmettere il presente atto agli Uffici comunali per gli adempimenti di competenza; 
 
8) di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi; 
 
9) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del 
D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 
 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL PRESIDENTE 
(LAZZARI PIERANGELO) 

 
 

_________________________ 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 

 
 

________________________________ 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 
per 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69). 

 
Verrua Po, lì 04/10/2024 

 
 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

(Carmen ROVATI) 
 
 

______________________________ 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene trasmesso in 
elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. 
 

Verrua Po, lì 04/10/2024 
 
 
 

     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 

 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
    

 
 Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

Verrua Po, lì _________________ 
 ILVICE SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 












